
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
 konaného dne 12. 2. 2024 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Bc. Lenka Kristková, 

Ing. Renata Pytlounová, Ing. Josef Pytloun, Martin Hozák, Jaroslav 

Kristek a Jaroslav Najman  

 

Omluveni:   David Vincour 

 

Host:   J. Hajská – účetní  

 

Program: 

1) Finanční příspěvek na knižní fond pro místní knihovnu  
2) Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci zřízením 

nájezdu 
3) Žádost o povelení kácení – pan Kotva k.ú. Vápno 
4) Žádost o souhlas odstraněním části stavby VCST 05005 Dolánky ve vlastnictví SVS 

a.s. 
5) Výstavba nové trafostanice – žádost od spol. Kollert Elektro s.r.o. o vydání 

Vyjádření pro účely územního řízení pro akci IV-12-4024291 LB-Hlavice, Vápno 
p.p.č. 376, výměna TR k NN 

6) Žádost o podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene o 
dohodu o umístění stavby – akce IV-12-4024291 LB-Hlavice, Vápno p.p.č. 376, 
výměna TR k NN 

7) Žádost od spol. Koller Elektro s.r.o. o vydání rozhodnutí pro povolení zvláštního 
užívání pozemní komunikace – umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních a 
podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku, na něm nebo na místních 
objektech – Kabelové vedení NN  

8) Kácení stromu na hřbitově 
9) Dotační příležitost u Libereckého kraje z Programu 2.1. Obnovy venkova  
10) Účast ve vyhlášeném dotačním programu 8.2 Podpora ochrany a údržby krajiny 
11) Výzva 1/2024 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR – Podpora přirozených funkcí 

krajiny  
12) Vypsání záměru týkající se pronájmu místního pohostinství 

 

 

 



 

1) Finanční příspěvek na knižní fond pro místní knihovnu  

 

OZ bylo jednohlasně odsouhlaseno, že bude místní knihovně poskytnut příspěvek na knižní 

fond ve výši Kč 10 000,- 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0)  

 

2) Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci zřízením 

nájezdu 

OZ byla paní starostkou předložena k projednání žádost investora o povolení připojení 

sousední nemovitosti k místní komunikaci zřízením nájezdu dle ust. §10 zák. č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, a to v rámci akce výstavby RD v k.ú. Vápno parc. č. 37 a 38, a to 

z parc. č. 676/1 a 717. 

Zastupitelstvo obce žádost jednohlasně odsouhlasilo.  

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0)  

 

3) Žádost o povelení kácení – k.ú. Vápno 

OZ paní starostka přeložila k odsouhlasení žádost, týkající se kácení dřeviny mimo les 

konkrétně lípy rostoucí na st. p.č. 12 v k.ú. Vápno. 

Jedná se o náletový strom rostoucí v těsné blízkosti chalupy, jejíž kořenový systém začíná 

ohrožovat stabilitu zdi budovy a také dochází k poškozování střešní krytiny.  

Paní starostkou bylo provedeno místní šetření a zastupitelstvu byla předložena 

fotodokumentace pro lepší vykreslení stavu stromu. 

Zastupitelstvo obce žádost projednalo a jednohlasně odsouhlasilo.  

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 



 

4) Žádost o souhlas odstraněním části stavby VCST 05005 Dolánky ve vlastnictví 

SVS a.s. 

 

OZ byla paní starostku předána k projednání Žádost o souhlas odstraněním části stavby VCST 

05005 Dolánky ve vlastnictví SVS a.s. na st. p. č. 108 v k.ú. Vápno.  

Část stavby VCST 05005 Dolánky – bude v rámci likvidace nepotřebného majetku 

odstraněna, s tím, že bude 1/3 materiálu demolice odvezena po pozemkové komunikaci č. 

952 a 957 v k.ú. Vápno, a to ve vlastnictví obce.  

Zastupitelstvo obce žádost projednalo a jednohlasně odsouhlasilo.  

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

5) Výstavba nové trafostanice – žádost od spol. Kollert Elektro s.r.o. o vydání 

Vyjádření pro účely územního řízení pro akci IV-12-4024291 LB-Hlavice, Vápno 

p.p.č. 376, výměna TR k NN 

 

ZO byla paní starostkou předložena žádost od spol. Koller Elektro s.r.o., týkající se vyjádření 

pro účely územního řízení ve věci výstavby nové příhradové stanice typ PTS-úzká na p.p.č. 

390/1 v k.ú. Hlavice (stávající trafostanice u kravína bude demontována, a to včetně 

podpěrných bodů).  

Nově bude vyveden kabel – kabelová trasa povede protlakem pod místní komunikací a dále 

ke stávající budově kravína, kde bude vedení ukončeno v nové rozpojovací skříni. Z nové 

pojistkové skříně si žadatel na vlastní náklady provede připojení elektroměrového rozvaděče. 

 

Zastupitelstvo obce žádost projednalo a jednohlasně odsouhlasilo.  

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 



 

6) Žádost o podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene o 

dohodu o umístění stavby - akce IV-12-4024291 LB-Hlavice, Vápno p.p.č. 376, 

výměna TR k NN 

 

ZO byla paní starostkou předložena k projednání Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene o dohodu o umístění stavby – akce IV-12-4024291 LB-Hlavice, Vápno 

p.p.č. 376, výměna TR k NN, a to ne p.p.č 716 v k.ú. Vápno. Společnost Koller Elektro s.r.o. je 

zplnomocněným zástupcem ČEZ Distribuce a.s. (investor v.u. akce).  

   

Konkrétně se jedná o umístění zemního kabelového vedení NN v rozsahu 11bm tj. 6,6 m2a 

uzemnění 25 m2. 

Cena náhrady je Kč 4515,-  

 

Zastupitelstvo obce žádost projednalo a jednohlasně odsouhlasilo.  

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

             

 

7) Žádost od spol. Koller Elektro s.r.o. o vydání rozhodnutí pro povolení zvláštního 

užívání pozemní komunikace – umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních a 

podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku, na něm nebo na místních 

objektech – Kabelové vedení NN  

 

ZO obce byla paní starostkou předložena Žádost od spol. Koller Elektro s.r.o. o vydání 

rozhodnutí pro povolení zvláštního užívání pozemní komunikace – umístění inženýrských sítí 

a jiných nadzemních a podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku, na něm nebo 

na místních objektech.  

Kabelové vedení bude umístěno pod silničním pozemkem p.č. 716 v k.ú. Vápno, a to 

z důvodu výměny TR k NN v rámci akce IV-12-4024291 LB-Hlavice. 

 

Zastupitelstvo obce žádost projednalo a jednohlasně odsouhlasilo.  

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 



 

8) Kácení stromu na hřbitově 

 

Paní starostka požádala ZO, aby rozhodlo, zda bude pokácen strom na místním hřbitově 

(túje), který je v havarijním stavu. 

Dle názoru arboristy není možné strom ošetřit a doporučuje pokácení a výsadbu nové 

zeleně.  

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (1)  

 

 

9) Dotační příležitost u Libereckého kraje z Programu 2.1. Obnovy venkova  

 

OZ byla paní starostkou představena k odsouhlasení dotační příležitost vypsaná Libereckým 

krajem a to z Programu 2.1. Obnovy venkova v max. výši Kč 400.000,-  

 

Finanční podpora sloužící k obnově a údržbě venkovské zástavby a občanské vybavenosti by 

byla použita na spolufinancování vnitřních stavebních úprav, a to opravy sociálního zázemí a 

šaten s cílem finalizace stavebních úprav v rámci plánované komplexní rekonstrukce budovy 

tělocvičny.  

 

Zastupitelstvo obce jednohlasně schvaluje podání žádosti a potvrzuje pro v.u. účely vyčlenění 

vlastních finančních prostředků z rozpočtu obce. 

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

10)  Účast ve vyhlášeném dotačním programu 8.2 Podpora ochrany a údržby krajiny  

 

ZO byl paní starostkou představen dotační program 8.2 Podpora ochrany a údržby krajiny, ze 

kterého by zažádala o podporu odborného ošetření lip v dolení Hlavici „u pramene“ – 5 ks 

lip.  

 

ZO účast v dotačním programu jednohlasně odsouhlasilo.  

 



 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (8)  

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

11) Výzva 1/2024 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR – Podpora přirozených 

funkcí krajiny  

 

 

ZO bylo paní starostkou informováno ohledně Výzvy 1/2024 Agentury ochrany přírody a 

krajiny ČR – Podpora přirozených funkcí krajiny, která je 100%. 

Z této výzvy by bylo zažádáno o: 

1) Dosázení aleje ovocných stromů  

2) Ošetření významných stromů na Vápně mezi čp. 14 – ev. č. 10 

 

ZO účast ve v.u. výzvě jednohlasně odsouhlasilo.  

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

12) Vypsání záměru týkající se pronájmu místního pohostinství 

 

Paní starostka požádala ZO o odsouhlasení vypsání záměru pronájmu místního pohostinství. 

 

ZO vypsání záměru jednohlasně odsouhlasilo.  

 

Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (8)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 

 

 

 



 

 

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1) byla provedena inventarizace obce  

2) byla podána žádost o dotaci od Ministerstva zemědělství na akci – 

Restaurování křížku v Lesnovku 

3) byla podána žádost o dotaci u Libereckého kraje – Restaurování sv. Jana 

Nepomuckého v Hlavici  

4) byl dokončen projekt Výměna podhledů na sále budovy tělocvičny – na sále 

zbyde vyřešit podlaha a dveře 

5) zbylé etapy rekonstrukce budovy tělocvičny – výstavba kuchyně, jídelny a 

kanalizace je v procesu a pravděpodobně bude dokončena do konce dubna 

2024 

6) byl ukončen nájemní vztah s provozovatelem pohostinství z důvodu mimo jiné 

nepravidelné provozní doby 

7) připravuje se oslava MDŽ, která proběhne v pátek 8.3. od 19 hod ve 

společenské místnosti 

8) obec se opět připojí do projektu Hodina Země zhasnutím veřejného osvětlení, 

a to 24.8. 

9) v rámci projektu Ukliďme Česko bude opět zorganizována tradiční obecní akce 

Za hlavicko krásnější, a to v termínu 6.4. 

10) tradiční akce Noc kostelů se bude konat v sobotu 8.6. od 18 hod  
 

 

 
Termín březnového zastupitelstva je v tuto chvíli stanoven na 11. 3. 2024. 

 

 

V Hlavici dne: 15. 2. 2024 

 

 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

 

 


